
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1392 del 19/06/2024

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 1392 del 19/06/2024

Classifica: 015. Anno 2024 (Proposta n° 3107/2024)

Oggetto INTEGRAZIONE IMPEGNO 2532 CAP 21387 A PARZIALE 
CORREZIONE DETERMINA 1333/2024 PER ERRORE IN FASE DI 
DIGITAZIONE 

Ufficio Redattore P.O. POLIZIA PROVINCIALE METROPOLITANA E 
CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA 

Ufficio Responsabile P.O. Polizia Provinciale Metropolitana E Contravvenzioni Al Codice 
Della Strada 

Riferimento PEG 498 
Centro di Costo 8700087 
Resp. del Proc. ROBERTO GALEOTTI 
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO 

GALRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

integr. 2532  21387 1  400,00

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Titolare P.O.

Dato atto che il Corpo di Polizia Provinciale è dotato di un parco veicoli immatricolati ad uso polizia 

utilizzati per servizi di vigilanza e controllo sul territorio e nelle materie di competenza dell’Ente;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1392 del 19/06/2024

  2 / 3

Ritenuto necessario effettuare lavori di allestimento per adeguare i veicoli in dotazione alle necessità 

derivanti dall’attività sul territorio o per migliorarne la sicurezza e la visibilità;

Vista la determina  1333 del 11/06/2024 con cui è stato affidato il servizio di allestimento di n° 3 

veicoli alla ditta Ciabilli srl mediante procedura su piattaforma elettronica di acquisto MEPA CIG 

B20E1A141C per n° 3 pianali operattivi, n° 1 un lampeggiante di emergenza e n° 1 supporto lavabile  

in materiale gommato morbido fustellato;

Dato atto che in base alla consultazione del catalogo del Market Place della Pubblica Amministrazione 

è emerso che la Ditta  Ciabilli Srl con sede legale  in VIA ANTON FRANCESCO DONI, 53 50144 

FIRENZE (FI), C.F./P.I.: 03410670487 offre ad € 6185,00+ iva 22% il suddetto servizio per un totale 

di € 7.545,70;

Considerato che  a causa di refuso con la determina 1333/2024 è stata impegnata una cifra inferiore a 

quella necessaria per coprire l’imposta sul valore aggiunto al 22%;

Ritenuto pertanto di integrare l’impegno 2532/2024 sul cap  21387/1 bilancio 2024 di ulteriori € 

400,00;

Dato atto che:-
 ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. “a”, punto 2 del D.L. n. 78 del 01.07.09, convertito con modificazioni 

nella L. n. 102 del 03.08.09, si è provveduto preventivamente a verificare che la spesa di cui al presente 

provvedimento fosse compatibile con gli stanziamenti di Bilancio (art. 191 del TUEL) e con le regole di 

finanza pubblica;

-la trasparenza dei dati già previsti dall’art. 1, co. 32 della l. 190/2012, e ora indicati nell’art. 28 co. 3 del 

nuovo codice, è assolta mediante la trasmissione degli stessi dati alla BDNCP attraverso le piattaforme 

di approvvigionamento digitale certificate come da comunicazione Anac del 10.01.2024

Richiamati:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 di Approvazione della Macrostruttura 

organizzativa e dell’area delle PO/AP, così come modificato dall'Atto n. 27 del 28.12.2017 e l'Atto del 

Sindaco Metropolitano n. 2 del 01/02/2018 di approvazione della nuova area delle Posizioni 

Organizzative, Alte professionalità e Alte specializzazioni;

- l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 8 del 15/02/2023 di aggiornamento dell’area delle Posizioni 

Organizzative  e l’Atto Dirigenziale n. 919 del  23/03/2023  di conferimento di Posizione 

Organizzativa“ POLIZIA PROVINCIALE METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 

CODICE DELLA STRADA”  al sottoscritto Roberto Galeotti con decorrenza  31/03/2023 e durata 

biennale;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1392 del 19/06/2024

  3 / 3

Visto il Bilancio di Previsione per il 2024/2026, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Metropolitano n. 142 del 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge;

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto 

disposto dall’art. 183, comma 8 e 9 del D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16/12/2014;

DETERMINA

1) di integrare  l’impegno 2532/2024 sul cap  21387/1 bilancio 2024 di ulteriori € 400,00 per 

copertura costi Iva 22% ;

2) di individuare quale responsabile di procedimento il sottoscritto PO Comandante Roberto 

Galeotti;

3) di trasmettere il presente atto alla:

-Direzione Servizi Finanziari, ai sensi art. 7 del Regolamento di Contabilità, ai fini della registrazione 

dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, 

comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000;

-Segreteria Generale per la raccolta e la relativa pubblicazione sul sito dell’ente e nell’albo pretorio.

 

Firenze, 19/06/2024   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 ROBERTO GALEOTTI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


